Item Gregorius in Registro^ [lib. IV. epist. 44. siue
cap. 88. in Sinodo Romae habita.]

Sicut episcopum non decet manum, quam inponit, uen-
dere, ita mmister uel notarius non debet m ordinatione eius
uocem suam uel calamum uenundare57. §. i.580 Is autem,
qui ordinatus fuerit, si non ex placito59, neque exactus
ac60d petitus, post acceptas cartas et pallium offerre61e ali-
quid cuilibet ex dero gratiae tantummodo causa uoluerit,
hoc accipi nullo modo prohibemus, quia eius oblatio nullam
culpae maculam ingerit62, que non ex ambientis petitione63

processit.
Gratian. Auctoritate Bordfacii patenter ostenditur, quod,

sicvt nullus preeio est inuitandus ad conuersionem, ita nulli pecti-
niae interuentu ecclesiae largiri oportet ingressum. Auctorilate
uero Gregorii datur mtelligi, quod pro ingressu ecclesiae non licet
pecuniam exigere, sed spontanee6* oblatam suscipere licet.

II. Pa r s . Item opponitur illud Aposloli [1.] ad Timotheum,
[cap. 5. u. 2.]

[cv.p* •
„ Vtduas honora, que uere uiduae sunt. Que autem rton sunt

uere uiduae, id est qtie suis uelparentum upibus sustenlari possunt,
non redpiantur, ut ecclesiasufficiat huW* que uere uiduae sunt."

C. VI. Qui sumptibus proprSs sustentari possunt, ab ecclesia
stipendia non accipiant6* a .

Ilem Ieronimus ad Damasum Papam^*.
Clericos autem illos conuenit ecclesiae stipendiis susten-

tari, quibus parentum et propinquorum nulla suffragantur691".
Qui autem bonis parentum et opibus sustentari70c possunt,
si quod pauperum est accipiunt, sacrilegium profecto com-
mittunt, et per abusionem talium iudicium sibi manducant
et bibunt.

C. VII. Quibus sua sufficiunt alimentis ecclesiae non
snstententur.

Item Prosper in libro de contemplaliua uita, cap. X 7 1 a

Pastor ecclesiae his721", quibus sua suffkiunt, non debet
aliquid erogare, quando73 mchil aliud sit habentibus dare
quam perdere. Nec illi, qui sua possidentes sibi dari aliquid
uolunt, sine grandi suo peccato unde74 pauper uicturus erat
accipiunt. De dericis quidem Spiritus75c sanctus dicit76:
,,Peccata populi mei comedunt." Sed sicut nichil habentes
proprium, non peccata, sed alimenta, quibus indigere
uidentur, accipiunt, ita possessores non alimenta, qmbus
habundant, sed aliena peccata suscipiunt.

Gratian. Verum his auctoritatibus prohibentur ab ecclesia
suscipi non illi, qui quomdam fuerunt diuiles, «/77d omnia1**
reliquerunt, vt™ Petrus et Mattheus et Paultts^, autpauperibus

distribuerunt, ut Zacheus, aut ecclesiae rebus admnxerunt, sicut
illi, qui predia sua uendentes ponebant precia ante pedes aposto-
lorum, ut essent illis omnia communia: sedilli, qui in domibus
parentum residentes uel sita relinquere nolentes ecclesiasticis
facultatibus pasci desiderant.